
 
 

  
 

 
 

Dotační výzva  
 

č.j.: 280881/2025-1-CRA 
 

„Problematika ekologických zátěží v Dněpropetrovské oblasti, UA“ 
 

OTÁZKY A ODPOVĚDI 
 
 

Otázka Odpověď 
Dobrý den, 
  
řešíme s ukrajinskými partnery logistiku realizace projektu – 
místní dopravu. 
Vzhledem k technickému stavu jejich stávajícího vozidla není 
reálné ani bezpečné ho v projektu využít. 
 Jednou z možností je samozřejmě pronájem vozu, ale také by 
byl možný nákup použitého vozu UA partnery přímo v Ukrajině 
(jednalo by se o částku cca 250 000 CZK). 
Jsme si vědomi ustanovení o neuznatelných výdajích “….výdaje 
na nákup dlouhodobého odepisovaného hmotného majetku…”. 
Nicméně zároveň se v příloze III Strukturovaný rozpočet v 
instrukcích k vyplnění se uvádí: “Na položky uvedené v kap. 6 
(stejně jako v kap. 5) se nevztahuje žádný finanční limit…”. 
  
Tak si jen ověřuji, zda i v případě zakoupení UA partnery platí 
neuznatelnost takového nákladu. 
  
Děkuji a přeji hezký den 

Pro všechny výdaje uplatňované v rámci žádosti, resp. projektu platí Obecné 
zásady způsobilosti výdajů uvedené v příloze 2 dotační výzvy Posuzování 
uznatelných výdajů na realizaci neinvestičních projektů ZRS (body 1–7). 
 
Pokud jde o nákup vozidla, pak platí, že toto bude realizováno jakožto 
Subdodávka.  
Opětovně odkazujeme na ustanovení přílohy 2 dotační výzvy, části I. – Přímé 
výdaje projektu, odd. 5. Zde je uvedeno mj:. “Pořízení vybavení subdodávkou se 
rozumí dodávka nezbytného zboží či materiálu externím subjektem výhradně 
za účelem plnění předmětu dotace a realizace projektových aktivit. 
Předání této dodávky, tj. hmotných výstupů projektu, místnímu 
partnerovi/ konečnému příjemci/uživateli je doloženo předávacím 
protokolem. Předávací protokol bude sloužit jako zdroj ověření plnění 
projektové aktivity. Vybavení v rámci subdodávek nevstupuje do 
majetku/vlastnictví příjemce dotace.“ 
 
Platí tedy, že pokud bude v žádosti o dotaci jasně zdůvodněna potřeba 
nákupu vozidla pro účely realizace projektových aktivit, vč. jeho 
předání místnímu partnerovi, může být do žádosti, resp. rozpočtu 
projektu, tato položka zařazena. Potřeba jejího financování 
v navržené výši bude předmětem hodnocení žádosti (část IX dotační 
výzvy - Věcné hodnocení).  



   
 
 

Nákup vozidla pro organizaci žadatele o dotaci (stejně tak jako jiného 
dlouhodobého odepisovaného hmotného majetku) není uznatelným 
výdajem – vybavení pořízené v rámci subdodávek nesmí do majetku 
příjemců dotace vstupovat, jak je uvedeno výše. 

 


